
ZÁPIS č. 2/2022 
 ze Zastupitelstva obce Šaratice dne 23.02.2022 

 

Přítomní:  Dosoudil Libor, Dostálová Ludmila, Drabálek Josef, Holoubek František, 

Horáček Jaroslav, Janíčková Lucie, Kalouda Karel, Konečný Roman, Pitrová 

Dana, Přerovský Richard, Rozkopalová Hana,  Silnica Marek, Šlahora Dalibor 

Nepřítomen:             Málek Miroslav, Schuster Milan 

Zapisovatel :             Blanka Jiráčková 

Ověřovatel zápisu:   Roman Konečný, Dalibor Šlahora  

Místo a čas konání:  Obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatelů 
Starosta obce p. Karel Kalouda  zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 13 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelkou 

byla navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu pan Roman Konečný a pan Dalibor 

Šlahora. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  

Program jednání:  

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednáních Rady obce 

3. Informace k výstavbě nové MŠ Slunná  

4. Zpráva Policie ČR o bezpečnostní situaci v obci Šaratice za rok 2021 

5. SDH Šaratice – žádost o bezplatný pronájem sport. haly a obecního dvora – květen 

2022 

6. Schválení smlouvy o zřízení věc. břemene s EG.D, a.s. – kabel NN Fluss 

7. Schválení smlouvy o zřízení věc. břemene s EG.D, a.s. – kabel NN Polášek 

8. Schválení smlouvy o zřízení věc. břemene s EG.D, a.s. – kabel NN MŠ obec 

9. Sázíme stromy z.ú. – nabídka členství, žádost o příspěvek 

10. Rozpočtové opatření č. 2/2022 

11. Žádost o dotaci na pořízení nabíjecí stanice na elektrokola 

12. Žádost o dotaci na opravu budovy OÚ Šaratice 

13. Úkoly, různé, závěr 

Usnesení 1 : 

ZO Šaratice schvaluje program jednání dle návrhu, zapisovatelkou  je p. Blanka 

Jiráčková, ověřovateli jsou pan Roman Konečný a pan Dalibor Šlahora.  

                        Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno  
 

2.  Informace o jednáních Rady 

Informaci podává místostarosta obce p. Ing. Marek Silnica  – Rada obce se v měsíci únoru 

sešla  1x, projednávalo se: 

- příměstský tábor organizace Veselá věda v místní základní škole, provozování Lunaparku 

Flaks na letošního hodech, pronájem haly na nohejbalový turnaj, obnova dopravního značení 

na místní komunikaci na ulici Dvorek, Rada obce byla dále informována o snížení poplatků 

na běžném účtu a jednalo se internetovém připojení s firmou Nordic Telecom.  

Usnesení 2: 

ZO bere na vědomí informaci o jednání Rady obce Šaratice. 

                                      Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 
 

 



3. Informace k výstavbě nové MŠ Slunná 

Informuje starosta obce – problémy, které se vyskytnou jsou průběžně řešeny, 2x – 3x týdně 

probíhají schůzky s projektantem a se stavebním dozorem, i přes zimní období se stále 

pracuje, pomalu se řeší nábytek, bezpečnostní zvonky u vchodových dveřích apod.  

Usnesení 3 

ZO bere na vědomí informaci k výstavbě nové MŠ. 

Hlasování :    nehlasováno, vzato na vědomí 
 

4. Zpráva Policie ČR o bezpečností situaci v obci Šaratice za rok 2021 

ZO seznámeno s výše uvedenou zprávou Policie ČR. 

Usnesení 4 

ZO bere na vědomí zprávu Policie ČR o bezpečností situaci v obci Šaratice za rok 2021.  

Hlasování :   nehlasováno, vzato na vědomí 

 

 

5. SDH Šaratice – žádost o bezplatný pronájem sportovní haly a obecního 

dvora – květen 2022 

SDH Šaratice hodlá v sobotu 7.5.2022 upořádat ve dvoře OÚ Šaratice taneční zábavu, žádá o 

pronájem sportovní haly a venkovního obecního dvora za OÚ.  Podána žádost o bezplatný 

pronájem těchto prostor. 

Usnesení 5 

ZO schvaluje žádost o bezplatný pronájem sportovní haly Šaratice a obecního dvora dne 

7.5.2022 pro SDH Šaratice, a to za účelem uspořádání taneční zábavy.  

Hlasování :    12 – 0 – 1,  schváleno (zdržel se J. Drabálek) 

 

6. Schválení smlouvy o zřízení  věcného břemene s EG.D. a.s. – kabel NN 

Fluss 

ZO seznámeno se zněním smlouvy, v této záležitosti již před časem ZO schválilo smlouvu o 

smlouvě budoucí. 

Usnesení 6 

ZO schvaluje znění smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. – 

kabelová smyčka NN Fluss a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno  

 

 

7. Schválení smlouvy o zřízení  věcného břemene s EG.D. a.s. – kabel NN 

Polášek 

ZO seznámeno se zněním smlouvy, v této záležitosti již před časem ZO schválilo smlouvu o 

smlouvě budoucí. 

Usnesení 6 

ZO schvaluje znění smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. – 

kabelová smyčka NN Polášek  a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno  



8. Schválení smlouvy o zřízení  věcného břemene s EG.D. a.s. – kabel NN 

MŠ obec 

ZO seznámeno se zněním smlouvy, v této záležitosti již před časem ZO schválilo smlouvu o 

smlouvě budoucí. 

Usnesení 6 

ZO schvaluje znění smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. – 

kabelová smyčka NN MŠ obec a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno  

 

9. Sázíme stromy z.ú. – nabídka členství, žádost o příspěvek 

ZO seznámeno s žádostí Sázíme stromy z.ú. – přítomna i koordinátorka spolku a zároveň 

člena místního ZO p. Hana Rozkopalová, která podává další informace k žádosti. Z diskuze 

vyplynula tato unesení 

Usnesení 9a 

ZO schvaluje členství ve spolku Sázíme stromy z.ú.. 

Hlasování :    4 – 6 – 3 ,  neschváleno 

Pro:  H. Rozkopalová, L. Dostálová, R. Konečný, D. Šlahora 

Proti: L. Dosoudil, J. Drabálek, J. Horáček, L. Janíčková, K. Kalouda, M. Silnica 

Zdržel se: R. Přerovský, D. Pitrová, F. Holoubek 

 

Usnesení 9b 

ZO schvaluje poskytnutí příspěvku pro organizaci Sázíme stromy, z.ú. 

Hlasování :    4 – 6 – 3 ,  neschváleno 

Pro:  H. Rozkopalová, L. Dostálová, R. Konečný, D. Šlahora 

Proti: L. Dosoudil, J. Drabálek, J. Horáček, L. Janíčková, K. Kalouda, M. Silnica 

Zdržel se: R. Přerovský, D. Pitrová, F. Holoubek 

 

10. Rozpočtové opatření č. 2/2022 

Starosta seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č. 2/2022. 

Usnesení 10 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022. 

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 

 

11. Žádost o dotaci na pořízení nabíjecí stanice na elektrokola 
Mikroregion Politaví hodlá na JMK podat žádost o dotaci na pořízení nabíjecí stanice na 

elektrokola. Jednotlivé obce svazku mají zvážit, zda hodlají nabíjecí stanici pro své obce 

pořídit. Z diskuze vyplynulo, že jediné smysluplné místo pro umístění nabíjecí stanice pro 

elektrokola je u hostince p. D. Šlahory. Přítomný p. Šlahora  se vyjádřil, že o tomto nemá 

zájem.  

Usnesení 11 

ZO rozhodlo, že obec Šaratice nepodá žádost na pořízení nabíjecí stanice na elektrokola. 

Hlasování :    11 – 2 – 0,  schváleno (proti: D. Pitrová, H. Rozkopalová) 

 



12. Žádost o dotaci na opravu budovy OÚ Šaratice 

Informuje starosta obce. Je zpracována žádost o dotaci na opravu vstupu do OÚ (rampa, 

terasa má stávající povrch v havarijní stavu). Plánována je také oprava podlahy v kanceláři 

OÚ v přízemí.  Dotace by činila 50%, spoluúčast obce také 50%.  Z diskuze vyplynulo 

Usnesení 12 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na opravu budovy OÚ Šaratice a pověřuje starostu 

dalšími potřebnými kroky.  

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 

 

13. Různé, úkoly, závěr   

13a)  

ZO seznámeno s žádostí p. Paufošimy, kteří opravuje RD Šaratice, Dvorek 170, žádá ZO 

o vyjádření k plánovanému zbudování přístřešku na auta před tímto rodinným domem – jedná 

se přístřešek na obecním pozemku. Z diskuze vyplynulo, že v této ulici nejsou žádné takové 

další stavby z estetických důvodu. Platí pouze původně daný souhlas pro vybudování 

zpevněné plochy pro parkování. 

Usnesení 13a 

ZO zamítá žádost o zbudování přístřešku na automobily na obecním pozemku před RD 

Šaratice, Dvorek 170. 

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 

13b)  

ZO seznámeno s žádostí p. D. Pitrové o zařazení do pořadníku o garážová místa 

(dvojgaráž) na obecní parcele  č. 903/1 v k.ú. Šaratice. Jedná se garážová místa, která 

vzniknou vedle průmyslové zóny v souvislosti s plánovanou změnou úz. plánu v těchto 

místech. Žadatelka p. D. Pitrová  i jako člena ZO osobně jednání přítomna. 

Usnesení 13b 

ZO bere na vědomí informaci o žádosti p. D. Pitrové o zařazení do pořadníku na 

garážová místa (dvojgaráž) na obecní parcele č. 903/1 v k.ú. Šaratice.  

Hlasování : nehlasováno, vzato na vědomí 

 

Dále do různého: 

Dnes tj. 23.2.2022 jsem obdrželi  do datové schránky sdělení Státního pozemkového fondu 

ČR o zpracování komplexních pozemkových úprav  v k.ú. Křenovice u Slavkova. Obec 

Šaratice také jako vlastník pozemků v k.ú. Křenovice byla vyzvána k případnému jednání, 

připomínkám atd. 

Starosta podotýká, že obec Šaratice mimo Křenovic u Slavkova vlastní také pozemky v k.ú. 

obcí Milešovice, Vážany nad Litavou a Újezd u Brna. Starosta předloží na příštím jednání ZO  

tabulku těchto pozemků s návrhem na jejich prodej (tyto pozemky obci nepřináší žádný efekt, 

jen za ně hradí daň z nemovitostí). 

- informace: přišel návrh darovací smlouvy na již schválený dar ve výši 70 000,- Kč na vydání 

knižní publikace o Šaraticích panem opatem M. R. Kosíkem. 

 

- zástupci SDH zjistili, že jejich pojištění se netýká pojištění osob zásahové jednotky – 

místostarosta přislíbil zjistit informace 

 



13c 

Starosta obce dále informuje, že z JMK z fondu hejtmana lze žádat o příspěvek  na 

stavbu nové MŠ v naší obci. Pokud uspějeme, ušetříme peníze v našeho rozpočtu na jiné 

účely. 

Usnesení 13c 

ZO schvaluje podání žádosti na JMK o dotaci ve výši 3 000 000,- Kč na pokrytí 

financování nové MŠ v obci Šaratice a pověřuje starostu potřebnými kroky. 

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 

 

13d + 13e 

- Místostarosta informuje  o jednání s firmou Nordic Telecom – na obecním majetku má tato 

firma stále umístěny své technologie.  Na základě této skutečnosti  bylo vyjednáno  připojení 

k internetu za podstatně výhodnějších podmínek než je stávající stav,  a to pro  pro všechna 

obecní místa, tj.  OÚ, ZŠ a MŠ, nová MŠ, knihovna. Je však nutné ošetřit smluvně: 

Usnesení 13d 

ZO schvaluje uzavření nájemní smlouvu  mezi Obcí Šaratice a firmou Nordic Telecom. 

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 

 

Usnesení 13e 

ZO schvaluje uzavření smlouvy mezi Obcí Šaratice a firmou Nordic Telecom na 

poskytování internetových služeb. 

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 

 

- Starosta informuje o reorganizaci zabezpečení kotelny v budově OÚ a práci obecních 

zaměstnanců. 

- Starosta obce a p. R. Konečný se dohodli na vytýčení míst pro umístění nových sloupů veř. 

osvětlení podél panelové cesty – v úseku průmyslová zóna – Milešovický potok. 

- Diskuze ke špatnému stavu místních komunikací – o opravách je vhodné jednat až 

v průběhu roku, kdy bude známo, kolik finančních prostředků můžeme k tomuto účelu 

uvolnit.   

 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání č. 2/2022 vyčerpán, starosta poděkoval 

všem za účast a jednání ukončil ve 20.40 hod.  

  

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 8 – 1 – 1 ) 

Zapsáno : 28.02.2022,  zápis má 5 stran 

 

Zapsal :  Blanka Jiráčková                             ………………………………… 

 

Ověřil:     Roman Konečný                                     ………………………………… 

 

                Dalibor Šlahora                      ………………………………… 

 

 

Starosta : Karel Kalouda             ………………………………..  


